Furius (antiquum) populi superator Hetrusci

Voverat , & voti solverat ante fidem.

Causa, quod à patribus sumtis secesserat armis

Vulgus ; & ipsa suas Roma timebat opes.

Causa recens melior. passos Germania crines

Porrigit auspiciis , Dux venerandæ , tuis.

Inde triumphatæ libasti munera gentis ;

Templaque fecisti, quam colis ipse, Deæ.

Hæc tua constituit Genetrix & rebus & arâ ,

Sola toro magni digna reperta Jovis.

Hæc ubi transierint; Capricorno, Phœbe, relicto,

Per juvenis cures signa gerentis aquam.

Septimus hinc Oriens cum se demiserit undis ;

Fulgebit toto jam Lyra nulla polo.

Sidere ab hoc, ignis venienti nocte Leonis

Qui micat in medio pectore, mersus erit.

TER quater evolvi signantes tempora Fastos ;

Nec Sementiva est ulla reperta dies :

Cum mihi, sensit enim , Lux hæc indicitur, inquit,

Musa. quid à Fastis non stata sacra petis?

Utque dies incerta sacro , sic tempora certa ;

Seminibus jactis est ubi fœtus ager.

State coronati plenum ad præsepe juvenci :

Cum tepido vestrum vere redibit opus.

Rusticus emeritum palo suspendat aratrum :

Omne reformidat frigida vulnus humus.

Villice , da requiem terræ semente peractâ :

Da requiem , terram qui coluere , viris.

Pagus agat festum. pagum lustrate, coloni ;

Et date paganis annua liba focis.

Placentur matres frugum Tellusque Ceresque

Farre suo , gravidæ visceribusque suis.

Officium commune Ceres & Terra tuentur.

Hæc præbet causam frugibus, illa locum.

Consortes operum, per quas correctâ vetustas ,

Quernaque glans victa est utiliore cibo ;

Frugibus immensis avidos satiate colonos ,

Ut

Ut capiant cultûs præmia digna sui.

Vos date perpetuos teneris sementibus auctus :

Nec nova per gelidas herba sit usta nives.

Cum serimus ; cælum ventis aperite serenis ;

Cum latet ; æthercâ spargite semen aquâ.

Neve graves cultis Cerealia dona cavete

Agmine læsuro depopulentur aves.

Vos quoque subjectis, formicæ , parcite gravis :

Post messem prædæ copia major erit.

Interea crescat scabræ Robiginis experts ,

Nec vitio cæli palleat ægra seges.

Et neque deficiat macie, neque pinguior æquo.

Divitiis pereat luxuriosa suis.

Et careant loliis oculos vitiantibus agri ;

Nec sterilis culto surgat avena solo.

Triticeos fœtus, passuraque farra bis ignem ,

Hordeaque ingenti fœnore reddat ager.

Hoc ego pro vobis, hoc vos optate coloni :

Efficiantque ratas utraque Diva preces.

Bella diu tenuêre viros. erat aptior ensis

Vomere : cedebat taurus arator equo.

Sarcula cessabant : versique in pila ligones ,